



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2022

FECHA: 22.05.2023

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 IMPUESTOS DIRECTOS	13.726.432.400,00	127.705.721,26	13.854.138.121,26	13.647.816.983,23	24.391.980,65	0,00	13.623.425.002,58	13.557.719.934,18	65.705.068,40	-230.713.118,68
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	9.772.670.220,00	192.151.494,52	9.964.821.714,52	11.551.033.314,18	1.395.662.835,87	97,94	10.155.370.380,37	10.123.291.306,47	32.079.073,90	190.548.665,85
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	435.383.775,00	133.503.961,70	568.887.736,70	578.307.881,36	81.584.525,33	3.057.689,19	493.665.666,84	384.079.318,52	109.586.348,32	-75.222.069,86
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-3.259.595.251,00	279.478.202,92	-2.980.117.048,08	3.172.528.186,23	5.959.547.500,40	0,00	-2.787.019.314,17	-2.802.011.641,03	14.992.326,86	193.097.733,91
5 INGRESOS PATRIMONIALES	153.658.223,00	1.000.000,00	154.658.223,00	136.583.404,02	881.727,98	283.338,79	135.418.337,25	116.866.038,73	18.552.298,52	-19.239.885,75
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	20.828.549.367,00	733.839.380,40	21.562.388.747,40	29.086.269.769,02	7.462.068.570,23	3.341.125,92	21.620.860.072,87	21.379.944.956,87	240.915.116,00	58.471.325,47
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	147.827.961,00	20.758.755,35	168.586.716,35	158.713.208,28	107.727.695,72	0,00	50.985.512,56	49.948.284,99	1.037.227,57	-117.601.203,79
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	264.889.631,00	265.352.047,33	530.241.678,33	931.721.481,89	3.753.595,28	0,00	927.967.886,61	926.492.526,76	1.475.359,85	397.726.208,28
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	412.717.592,00	286.110.802,68	698.828.394,68	1.090.434.690,17	111.481.291,00	0,00	978.953.399,17	976.440.811,75	2.512.587,42	280.125.004,49
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	21.241.266.959,00	1.019.950.183,08	22.261.217.142,08	30.176.704.459,19	7.573.549.861,23	3.341.125,92	22.599.813.472,04	22.356.385.768,62	243.427.703,42	338.596.329,96
8 ACTIVOS FINANCIEROS	344.791.938,00	1.952.922.516,43	2.297.714.454,43	72.632.838,41	2.621,36	0,00	72.630.217,05	72.629.883,16	333,89	-2.225.084.237,38
9 PASIVOS FINANCIEROS	4.413.113.566,00	543.000.000,00	4.956.113.566,00	3.774.000.000,00	596.016,12	0,00	3.773.403.983,88	3.773.403.983,88	0,00	-1.182.709.582,12
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.757.905.504,00	2.495.922.516,43	7.253.828.020,43	3.846.632.838,41	598.637,48	0,00	3.846.034.200,93	3.846.033.867,04	333,89	-3.407.793.819,50
TOTAL	25.999.172.463,00	3.515.872.699,51	29.515.045.162,51	34.023.337.297,60	7.574.148.498,71	3.341.125,92	26.445.847.672,97	26.202.419.635,66	243.428.037,31	-3.069.197.489,54